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Zoufalý tin starých maulelů' Ve
Vídni udál ie 1 března vzrušujíc!
ýjev na náhřelí ramene dursj-akéh- o

63letý ťSCclní Ke negg vrhl
e svou 46leto-- i n aoželkou která
k němu byla pbpouiáoa prova-
zem z nábffi do vody Dva
strážníci skočili ihned ita nimi a

podařilo se jim oba zoufalé man-

žely vytáhnout) na břeh Keintgg
byl jíž mrtev jeho žena Žila s
byla dopravena do nemocnice
Pohourkou zoufalého číou byla

nejnovřjfif iťznnmy 100 Icukých Inlířovcli (I)Imc) 7- - a lOrmíťurýdi
r

(IA fTKkýťh fáhfkovHli n konlň pro funoK'Hfy ft vrifofony Zfirovcfi
yiiHlIáin icznnrny ivniji U liinlcbtilii pro vAocliny hudební nitroR jnkoŽ
i i'7nnniy (vnljdi knih JMIo gozniimr řenkých zpi-riiýc- hIioi-- pro ct
zpťvdfíko anolký Jakoí I

neznámy kuploth riuett a komických acťín pro
ct oclioťifr-h- npolky Dílo pnlt nozninny Importovaných čunliýish tnnuí-nic- h

kouiikfi ouvertur n mTiÉl říitrodnlch řonkých i pÍHiil pro ct hudební
kapirly Jukož 1

loznamy fenkych tuhacfch hurnionlk a hudebních nitalrojb

ř

1- 0-Iďdchnf zdvod a knlbkupoctvd
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Stavba nových universitních budov

v Prate Jak to sd&luje přibude
v příStích daueli komise miaUtcr-tv- á

kultu vyuioviol do Prahy
by jednala oa jníatft ismém o sta
vebtií úpravě pražských universit

i technik a aby urychlila jich
uspokojivé rozfcSeof

NtUdtki babilka Nelidský řič-

elo ipáchán byl ve Velkých Kar

lovících u Val Meziříčí na Mora-v- í

kdo jGIfctá Johanka Dolfová

ta cloní nad tím Že aOletá dcera

její io zapomněla novorozené její
dítě uškrtila nsfic ho za domem

zahrabala Nailoíio to vfiak nyní

přiílo a nelidská lena byla zalío
?4 a dodána soudu

"Mlmll snoubenci V IttoSním

masopuste1 konala io v Itadomylll
v Čechách svatba dvou "naděj'
ných inoubcnco' kteří mají do

hromady 147 let veku Jemu jo

73 jí 75 let On so žení po třetí
00a po Čtvrté Když pan dčban

upejpací se nevésty se Žertu tázal

je li plnoletá odsekla Že ano sle

dčlníka Marie Malá jedno-- i dív-

kou a nanejvýš rozčilena odešla
domů kdež si kuchyďiým nolem

přeřezala žíly na obou rukou

Hrozný Čin ten provedla před
ivým bratrem kterýž nemoha jí v

tom zabránit podnikl ihned pokus
zastavit! jí krev řinoucf se z ran

Snaha jeho však se nezdařila neb
dívka poranila si obfi tepny Te-

prve přivolaný lékař p drH&iička
z Kunratic řinoucí se krev jf zasta-

vil načež obvázal jí obě poraočná
místa a ponechal ji k dalšímu oše-

třování v domácnosti

Mltto do nemocnice do márnice

Tovární délník Josef Vácha do

Slatiny nadÚpou příslušný nyní
bytem v Úpici vezl k vyzvání
tamního továrního lékaře v sobotu
dne 24 února svoji nemocnou že

nu Annu Váchovou do okresní
všeobecné nemocnice v Náchodě
Roznemohla se v úterý dno ao
února silným dávením které po

nčjaké době přestalo za to však

se u ní objevila nápadal slabost
která se cestou stupfiovala tak Že

byl Vácha nucen aby s nemocnou

Svétozniiuié íeské

HarmonikyplL
tSff iieligonky

"Jf
A K

Vdovec 40 roků stár řemeslem
truhlář a tesař hledá pro nedosta-

tek známosti touto cestou drulku
života dobrou hospodyni ve stáří
od 28 do 38 roků zdravou buď
svobodnou aneb vdovu Vdova

jedním dítkem není vyloučena a

též mobovitá pomoc nebyla by na

(ČECHY)
Škodu ač tato není hlavní podmf 1

kou Další vyavftlení zašle se
ochotně v dopisu Nabídky buď-te- ž

laskavě adresovány: "PJP"
iUT Krajané plKtc ni Imcd pro velky

cen nik a objednejte jen tam protože
ani v Arncrlce nenf tukové harmoniky
k doiitárjí Tam prodávají německé
zboZÍ tovární a vydávají ho 2a Čcaká

431 MaioSt Sioux City Iowa
Mlčenlivost ctí zaručena t

v

uz pry potřetí

PRAVDA VŽDY SVÍTÉZÍ!Obft alkoholu Ve středu dne

a8 m m usmrtila ae v Pohoří u

Náchode manželka obuvníka To

lovského zviáitoím způsobem
1'řifila k večeru domfl v podospi- -

lim stavu jsouc od muže avého
Ite a m nproto kárána probodla se obuv

níckým kocjprm tak prudce Že COUINS KEW YORKMLOICAL IMSTITUTt

byla za málo okamžiků mrtvolou

1 1 11 1Cei i oiWltnl rakouské výstavy v

Londýn! Výstavního komitétu
doScI právě prostřednictvím hra- -

A proto chceme oznámit všem čtená-

řům těchto novin že v

Dr E C Collins-- e

JcHt každého mvsívi) o hUí Čeclioslovanů víco uzdrave-

no než v kterém kollvjlném ústavů v Americei

Tento ústav jest ncjstarSÍ ancjznámčjšlmczi vcmi léčebními

ústavy V nčm zavedeny jsou ty ncjnovčjší spfisoly léčení a

užívá se tu vsccli nových vynálezů lékařské včdy Profcssor

břte Luetzova dík za pozdravný
telegram zaslaný do Londýna ku h

1

nemusel ve Starkoči s na Václavi
cích přesedati-doj- eti až do české

Skalice a odtamtud v najatém po
voze v céstě do Náchoda pokračo-
vali Než však povoz dojel do

Vysokova vypustila nemocná du-

ši tak že jí manžel jejf přivezl již

jen co mrtvolu do nemocnice —

Zde zaveden ním protokol a

mrtvola dopravena do márnice na
hřbitov Staroměstský Vácha si

přál pohřeb manželčin co možná

urychlit! čemuž se však lékař
vůči některým podezřelým okolno-

stem opřel Učiněoo o záhadné

smrti neprodleně oznámení načež
nařízena soudní pitva mrtvoly —

Shledáno že Anna Váchová ze-

mřela otravou krve Vnitřností

její byly zaslány k prozkoumání
do Prahy s o věci zavedeno bylo
soudní šetření

Víeslovanská výstava v Vrate —

Z prameme hodnověrného ozna

muje pražský dopisovatel "Plz
Obzoru" že český odbor pro účst
oa slovanské výstavě v Petrohradě
ustaví se jako výbor prb pořádání
výstavy všeslovanské v Praze a že

již v nejbližšlch dnech konati se

bude za tím účelem schůze Před

vypuknutím neblahé války rusko-japonsk- é

zaujata byla co nejživěji

veřejnost česká myšlenkou vše-

slovanské výstavy která měla býti

uspořádána ve velkolepých rozmě-

rech v Petrohradě Není pochyby

Jezdu 'Uritské mezinárodní spo
lecoosti Žurnaliita'' Pan James
Uaktr vodce lofiiké výpravy žur

nalíito anglických do Čech sdó

luje Že telegram ten přijat byl s

radostným zadostucinénfm a že

všichni přítomní žurnalisté an-

gličtí tlfbili vfiernoŽaS podporo
vati akci za účelem šíření známo
ati o národu českém v tisku an

glickém spflsobem co nejčiooíi

tohoto ústavu který po dlouhá léta vedl správu posud a zdárnč uzdravuje každý rok

tisíce česko-slovanský- ch pacientů Dnes v každé česko-slovans-
ké rodinč jsou léky to-

hoto ústavu známy poněvadž tyto odhánějí iieinoce a dodávají iiešfastiiíkftni
nového zdraví nové aíly nové blaženosti f

l'm aby tak Angličané naučili se
Považujeme za svou povinnost abychom veškerým nemocným ukázali

přímou mh! ii ku vulrsiví
Slyfito IilasDi tfccli kteří tížíce se svému uzdravení hlásají do svCta svou srdečnou vdřčnost

1T hrna vyléřcný z zastaralo
elioroby vnitřního ústrojí

-

mu i lépe tozuinčti k Čemuž do

sud příležitosti nemíli

Kostelník chtít tastřelit faráře
Z HobSovic u Slaného se ozna

muje V těchto docch při mši

v kterou sloužil dp Vilém

11a vlák sta! se vzrušující a ne

zvyklý případ Z neznámých do-

sud příčin chtfcl bývalý kostelník
zastřelit! faráře z revolveru Nové

jmenovaný kostelník postřehl
však nebezpečí které faráři hro

žilo a vyvedl včas útočníka z ko

JIM W0H
Aloisie Sláma tr i jí _ t _ i

(Sf tf jvnswna raviccn
PANÍ ALOISIE SLXMA Z CLARKSON NEB p(Se nIsleidovnS 1 tm

V
VelootŽný pan ProfMorej—
Otuamujt Vám la llky iprávni dl Vaíí dobré rady po ohiii dut

že by národ náš byl se této výsta-

vy účastnil měrou největSI a že by
byl horlivě se přičinil aby byl na

ní representován co nejdůstojněji
Pohříchu válka Huška s Jtpoa- -

stela Útočník 65etý stařec ze tillvítn a nitixliii uprlnmi domiat ctí ny pmio piofmmoiD la l'ky
VaSe iinl pfdno lítrnky Kdyi iom Vám pnula první dopiv cltiU
Iuhio v urnou a hrdla hrocnoii bolimt a kaíul mini triuil vulíco kdnžto
toďiftcli nékolik dril co uJiiviim Vaía léky ku'lu již imi viilml inúlo a

strachu před následky svého činu

postřelil se pak ve svém uzavře-

ném bytí a když rána neúiinko
to tak Inhca pfl tom nticltim ttiluych lioliiil Jnt tul nvnl luk flolifa la mohu límce a pel onavy vykonával va pinra a cítím u nn- -skem a vnitřní neutČSené poměry

říše ruiké znemožnily provedeni
výslovné ii'atnou tratila jsem iica dvě libry na vío itln na o ml
velmi chutná jit a tél dolifo eplm Koundky mi pravi in jit uuvyim

TANÍ KRISTINA PAVLECIIOVA xe St LouU Mo p(§ náslodoviifi '

VyKono cifiný pane ProfeKvorn
Niibylu by "liiíiio Vá vynáácll nail vSerky doktory mihot tun nud

nitmi Jusl Irkuf ten nimoiidř(ijiSÍ (p Hftli) al Io m(m ficl In Ijulo
dobou juta nejiiiouilřiijSí maluo nemoci lidského tfiU ponfivadž tnoJno
Vitm uiidi uviti tnnkutm když pucienta ani nevldlta -- Jn kdyí Vím

popííu ívuii ntíinoo a má dňvúru vo VuSa IMnnt liyla Jein po Slot
nomocn1 chodila jsum k tóm nujlupSím dukioidm I tukrf jitum hyli
opoiovtiia K'jiniiia im ludvlny a jiné icnskiS uumocti ulu lUlný do-

ktor ml noHponiohl lda od pěnit a rininoo eAxíitvala miilnii ťrovrc-tlm- t

vnukla mi ahych ne obrátila na Dr li- - C COLI1NSU M I

tuk jnom i va velmi kriiki1m íu udravilaa duti o čitím juko bych

ite byla íiiovm na svět narodila
Cliril kraiand a krajanky I Nikdy a nednjto Jim' um Idčlt líni

tomuto p rriifuinorovl chcotn li nabyti dplnho ndiavl lmlUm ii)
uvolí podubUmi a íiV4!vtm oddaiut KRISTINA AVIISfII

1H14 So 1 illi St St Imik Mo

vala podřezal ji břitvou krk ž

na obratle Po vypáčenl dveří
Um tak cluuava ala Jako niMraW)fi(ffiiia liiaiioitcim Vííiii
vdóční Vaáa AIOISK SlAMA Cluikoou Nubr

Valoctinf p Pr Prořorei
S velIKOU vuocuoail onuamiiji varn io vypmrnonvai jntoii vnia iny

a ku nemalí ava radouli vím ky mé hlii a vnitřku uiiloiiiiily - Uk t f
t '
S- -

nyní cltlin laao uycti many nenvt oyvui iiemuriiym cauuani jkbiu
nrkolikriia jin lékafn ale ll mi nepumohli : pioír radim vAem

krajanům aby a v páilu tmtreby oimliiu ui 111VU vy hltí tmi
pravjf ipomíhalol ti plcích li poníženou učtou JAN KKNA

%T A„ 1 1 l1Xlití 1 t V I V a I #1 I 11'íu Kin iHJiiouiijiH vm tauiaiii izo nrozKotimau v urauuvne ioiioio nsiavu iaK mnozí inu
uzdraveni: proí lv tedy i Vám nemohlo lvti snomoíinuř A proto tedy pravíme trpíte-- na rt umuti- -

smus 2aluJkovt5 nomocc kast l plícní chorobami pohlavními a vůbec na jakou j

koltv jmou ntsmoc obraťte sos důvtrtiucloroliyt srdt-řno- vadu prsní tu moce

na rrofessora specialistu který nepoilepícháni v boku bolesti v žaludku ilio- -

bujo so na Vaí nemoci teprvtí uf it alerobou jater a ledvin nervosou bolením Cm

hlavy nepravidelným mřsií Čist a jin
(

ml ienskvmi nenuM-em-
l anebo innŽskvud VI

požná hned co Vám chybí a poskytne

myšlenky alespoD na dlouhou
řadu let Než tím že nemožno v

Rusku nyní aniž v blízkých letech

příštích pořádat! výstavu stovan

skou nebyla vzácná myšlenka
lato pohřbena V hlavním městě

naší vlasti počíná se oživovali my-

šlenka uspořádali výstavu klovan-sko- u

a nabývá jil určitějších ry
sft Není pochyby Žo staroslavná
naše královská Praha v níž jako
snad v žádném jiném slovanském
měitě jest tolik pochopení pro
velkou ideu slovanskou takle o

Prate v pravdě platí ie jest slo-vaotk-

byla by pro výstavu tuto
mlatem nejvhodnSjlím a la by

přičinila se o plný sdar této výsta-

vy v kaldém ohledu Velké vý-

stavy v Prais dosud pořádané
setkaly se vidy 1 plným úspěchem
a idarem ntnl ptlíioy k pochyť
ROitttu ie by také slovanská vý-

stava v Prase nedodělala se léhol
idárného úsptloého výsledku

K K KU ' Vám lékařskoutu neilepí inuimc
V
I

t"

nalezen byl na zemi ležící bez vé-do-

byl vfiak přiveden opétoě k

životu a odvezen po lékařském

ošetření do slánské nemocnice

Případ se vyšetřuje soudně

NtUhtl st střelnou tbrant Před

čtrnácti dny v Ktili u Chválím

hrály si deti sprlvce Školy tamul

p Traky ta nepřítomnosti mánie-I- q

(tito meškali oa svatbo v blízké

vsi) ve školo! budoví kde v bytu

sňaly se idi nibitoi půlku Jeden

i hechn pTinky cetule io iťtift

je nabita namířil ietteit na plí
tarmiého tříletého synka provdané

sestry tamního íiráře p P Kurie

vyšla tána a dltš prostřelenou
nlávtu skácelo se na sem a sa

králko zemřelo

V Ji fřtřtuU ti IAV r
ksu ! a i úacia nepohodla
l v imbffott tiorful iltuví
# Uoitivafi w l'ihy itielá derra

Profcssor ústavu CULIINS MKUICAL 1NST1TUTK uzdravil již na tisico takových nemocí

na jakou snad prává Vy trpíte a protu uždraví i Váji Zdali nezůstáváte) v New Yorku popKtt co

nejlíHi nft2eto vo chorobu vu isvrJ matelskií k-í-i a budeto tak KtvhHvS léčeni jako kdjhy jste
píiUl osobaS do ústavu TíSto jentá dnes na

Dl) E C GOLLINS MEDICAL INSTITUTE

140 West 34th Street New York N Y
Pom rflttpro Iťkalikou knihu Professora Collinse která Vám taSlo sdarma píÍíhíííipH pU

♦ Hpnltovních inimrk na dopravu Knih títU IťtO stráň ky jwsílaji da vkvh řastl ti"j
♦íiíAtft da Canady a Mexice IVpUy pi:i frký

4iÉřsW


